
PROTOKÓŁ NR V/2024 

z V sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 12 sierpnia 2024 roku 

Banie Mazurskie, 21 sierpnia 2024 roku 



Protokół Nr V /2024 
z V Sesji Rady Gminy 

z dnia 12 sierpnia 2024 roku 

W V sesji Rady Gminy udział wzięło 13 radnych. Nie uczestniczyli w obradach radna Beata 
Sereda oraz radny Roman Daszkiewicz. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sandra Anna Borowska - Skarbnik gminy, Marzanna Marianna 
Wardziejewska - Wicestarosta Gołdapski, Dariusz Wilczyński - Zastępca Komendanta Placówki 
Straży Granicznej w Baniach Mazurskich, Wojciech Szczepanik - Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi, Marcin Wysocki - Zastępca Komendanta Powiatowego 
Policji w Gołdapi, Anna Kowalewska - dzielnicowa rejonu Gminy Banie Mazurskie oraz 8 
sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2 

Do pkt. 1 
Otwarcia V sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy - Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. Powitał Wójta Gminy, Skarbnik, Wicestarostę Gołdapskiego, Komendantów oraz 
przedstawicieli Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji 
w Gołdapi, Placówki Straży Granicznej w Baniach Mazurskich, radnych, sołtysów oraz 
mieszkańców Gminy, - stwierdził, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum 
niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad V sesji Rady Gminy poprzez o dodanie 
do punktu 6 podpunktu 4 o następującym brzmieniu: 
4) zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2024 rok. 

„za" zmianą do porządku obrad V sesji głosowało 13 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od 
głosu" - O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad V sesji z uwzględnieniem zgłoszonej 
zmiany. 

Porządek V sesji Rady Gminy. 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku V sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z IV sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Przyjęcie informacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Banie Mazurskie: 
1) Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi 
2) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi 
3) Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach Mazurskich 

6. Podjęcie uchwał: 
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1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2024-2027, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, 
3) zmieniająca uchwałę nr L V /355/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 1 lutego 2024 

r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie wkładu 
własnego dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 
związanego z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich w 2024r., 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2024 rok . 

7. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
1 O. Zamknięcie obrad. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad IV sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
,,za" przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" 
- 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt.1 
Przewodniczący wskazał, że przedkładane informacje Komendantów w zakresie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie analizowane były w trakcie wspólnego 
posiedzenia. 
W przedmiotowym punkcie porządku obrad Zastępca Komendanta KPP w Gołdapi Marcin 
Wysocki przedstawił informację Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie. 
(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek dopytał na jakim etapie zatrzymały się 
plany budowy posterunku policji w Baniach Mazurskich. 
Komendant odpowiedział, że to nie jest zależne od Komendy Powiatowej i z tego, co się orientuje, 
na tę chwilę nie ma na to funduszy. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 13 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 7 do protokołu). 
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Do pkt. 5 ppkt.2 
W przedmiotowym punkcie porządku obrad Wojciech Szczepanik - Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi przedstawił informację Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie Gminy Banie Mazurskie. 
(Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek zapytał jak to jest z dysponowaniem 
jednostek i dlaczego np. do owadów błonkoskrzydłych wysyłane są 2 jednostki, co generuje 
większe koszty dla gminy. 
Komendant KP PSP w Gołdapi - całe dysponowanie jest opisane u nas w dysponowaniu. 
Priorytetem jest szybkość dojazdu, czyli najbliższa jednostka. Od lat mamy zasadę, żeby 
najbliższa jednostka uczestniczyła w zdarzeniu, natomiast nie zawsze posiada ona odpowiedni 
sprzęt. Jednostki pojawiają się aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom, to jest najważniejsze. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w 
zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 
13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 9 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt. 3 
W przedmiotowym punkcie porządku obrad Zastępca Komendanta SG w Baniach Mazurskich 
Dariusz Wilczyński przedstawił informację Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach 
Mazurskich w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie 
Mazurskie. W przedmiotowym punkcie nie podjęto dyskusji. 
(Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem informacji Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach Mazurskich w 
zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 11 do protokołu). 

Do pkt. 6 ppkt. 1 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy. Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, którą następnie omówił Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027 głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (glosowanie przez podniesienie ręki). 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 12 do protokołu). 
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U C H W A L A Nr V /34/2024 
Zal. Nr 13 

Do pkt. 6 ppkt. 2 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy. Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, którą następnie omówił Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 
rok głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (glosowanie przez 
podniesienie ręki). 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok, głosowało 
13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 14 do protokołu). 

U C H W A L A Nr V /35/2024 
Zał. Nr 15 

Do pkt. 6 ppkt. 3 
Przewodniczący wskazał, że projekt uchwały wskazany w punkcie 6 ppkt. 3 porządku obrad był 
zaopiniowany pozytywnie w trakcie wspólnego posiedzenia komisji. Wójt Gminy Łukasz Kuliś 
pokrótce omówił projekt uchwały. Do projektu nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę nr L V /355/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z 
dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
pokrycie wkładu własnego dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania związanego z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich w 2024r., głosowało 13 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 16 do protokołu). 

lJ C H W A Ł A Nr V /36/2024 
Zał. Nr 17 

Do pkt. 6 ppkt. 4 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy. Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Banie Mazurskie na 2024 rok., głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 
O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 
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Glosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2024 
rok., głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 18 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr V/37/2024 
Zal. Nr 19 

Do pkt. 7 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 8 
Radny Dariusz Czygier zapytał Wicestarostę Gołdapskiego o wnioski wynikające z objazdu dróg 
powiatowych, które drogi najszybciej potrzebują remontów. Czy droga Banie Mazurskie - Rogale 
znalazła się na tej liście. Do Wójta Radny zgłosił potrzebę ustawienia znaku - drogowskazu ul. 
Polnej, zarwania studzienki telekomunikacyjnej na placu oraz braku oświetlenia na ul. 
Konopnickiej przy Urzędzie Gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz zapytała o sytuację związaną z brakiem lekarza 
w Ośrodku w Baniach Mazurskich. Kilka osób zasugerowało aby rozważyć możliwość 
dowiezienia naszych pacjentów do aktualnie przyjmujących lekarzy, czy to do Gołdapi, Buder, 
czy Kruklanek. Chodzi o osoby starsze, samotne, które muszą wynajmować kierowców. 

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz - Z racji tego, że jedna z mieszkanek nie może sama 
uczestniczyć w obradach, poproszono mnie o odczytanie listu, prośby do Radnych gminy Banie 
Mazurskie. 
(Lisi stanowi zal. nr 20 do protokołu). 
Radny Maciej zwrócił się do Pana Wójta o ustosunkowanie się do tego listu oraz do 
Przewodniczącego Rady Gminy o informacje, co w tej sytuacji Radni mogą zrobić. 

Radny Piotr Jarosław Warcaba zadała pytanie czy jest możliwe korzystanie z kanału 
samochodowego i zgłosił zalanie dojścia do śmietników przy świetlicy w Widgirach. Zapytał 
również Wicestarostę Gołdapskiego, kiedy mieszkańcy doczekają się nowych nawierzchni na 
drogach Widgiry - Juchnajcie oraz Rogale - Ziemiany - Banie Mazurskie. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek podziękował Wicestaroście 
Gołdapskiemu za obkoszenie poboczy w Dąbrówce Polskiej oraz poprosił Wójta o wyjaśnienie 
sytuacji dot. niepodpisania umowy OSP w Baniach Mazurskich z Gminą. 

Radna Marta Kalwajtys zgłosiła awarie lamp w Lisach od strony Mieczkówki. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska zapytała Komendanta KP PSP w Gołdapi jak 
częstą muszą być robione przeglądy kominiarskie w budynkach wielorodzinnych. 

Sołtys sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz podziękował służbom za bezpieczeństwo 
na terenie gminy, zapytał Wójta o dogodny termin, w którym może zorganizować spotkanie w 
sprawie funduszu sołeckiego oraz poprosił o przycięcie gałęzi przy blokach na ul. Leśnej. 

Sołtys sołectwa Wróbel Irena Żurek zgłosiła problem rozmnażających się kotów przy Klubie 
Seniora we Wróblu. Poprosiła o pomoc w tej sprawie. 
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Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska poprosiła przedstawicielkę Starostwa 
Powiatowego o wycięcie zakrzaczeń przy drodze powiatowej w Widgirach i zapytała czy jest 
możliwe wykonanie tego zadania przez osobę prywatną. 

Radny Jarosław Dyczewski zapytał o możliwość dofinansowania przez gminę naprawy drogi 
powiatowej Widgiry - Skocze. 

Do pkt. 9 
Komendant KP PSP w Gołdapi Wojciech Szczepanik - odpowiadając na pytanie Pani 
Przewodniczącej - 4 razy w roku. 

Wicestarosta Gołdapski Marzanna Marianna Wardziejewska - Panie Wójcie, drodzy Radni, 
przede wszystkim chciałabym powiedzieć, że jest mi niezmiernie miło spotkać się tutaj z 
Państwem już po wyborach, w nowym składzie Rady Gminy Banie Mazurskie. Postanowiliśmy, 
że na każdej sesji będzie uczestniczył przedstawiciel Starostwa aby współpraca była jeszcze 
lepsza, żeby padały pytania a odpowiedź była od źródła. Pytania dotyczą przede wszystkim dróg. 
Rzeczywiście jesteśmy w trakcie objazdu naszego powiatu. Część Radnych w Radzie Powiatu się 
zmieniła i chcemy żeby mogli je obejrzeć. Jeszcze jesteśmy w trakcie, nie skończyliśmy tego 
objazdu. Zanim usiądziemy i pochylimy się nad nowym budżetem, to na pewno dokonamy analizy 
i powstanie plan dotyczący całego powiatu i wszystkim gmin należących do powiatu, które drogi 
są priorytetowe do remontu. Myślę, że powinniście być Państwo spokojni, bo nie sądzę, że Radni 
Powiatowi będą mieli inne zdanie niż Wy. Te drogi, które są w najgorszym stanie i które wymagają 
jak najszybciej interwencji z naszej strony i te, co Państwo tutaj wymieniacie, czyli Grodzisko, 
droga przez Ziemiany i te inne, na pewno nasza opinia będzie podobna. Natomiast z realizacją, 
która będzie szybciej, zależy przede wszystkim od środków finansowych, od dostępnych 
programów. Lista tych dróg powstanie jeszcze przed nowym budżetem. Pytanie Pani 
Przewodniczącej przekażę Dyrektor ZDP w Gołdapi i na pewno telefonicznie się z Panią 
skontaktuje. 

Wójt Gminy Banie Mazurskie-odnośnie oznakowania rozpoznam temat, bo brakuje nam również 
go na ul. Warmińskiej. Przyjrzymy się temu. Sprawdzimy, co z tą studzienką, na jakim to jest 
etapie. Lampy nie działają ze względu na awarie, nie tylko w Lisach, czy na ul. Konopnickiej, też 
w Starej Rapie, Skaliszkiejmach, czy we Wróblu. Niebawem będzie firma, która konserwuje 
oświetlenie, przejrzą wszystkie wyłączenia. Zazwyczaj lampy wyłączają się podczas burz. 
Odnośnie braku lekarza, generalnie gmina umożliwia działania na tym polu, czyli udostępnia 
budynek dla podmiotu, który się tym zajmuje. Z tego, co się orientuję, to już w niedalekiej 
przyszłości, w ciągu kilku dni powinien pojawić się już lekarz stacjonarnie, takie sygnały do nas 
docierają. Myślę, że dowożenie pacjentów byłoby bardzo trudne, ponieważ ustawa o finansach 
publicznych i o samorządzie gminnym w żaden sposób nie uają takich możliwości. W kwestii 
wypowiedzi Radnego Macieja reprezentującego mieszkankę ul. Polnej, tutaj padło sformułowanie, 
że 1 O lat wcześniej droga nie szła w swoim pasie, ja tego nie wiem, bo wtedy ja nie podejmowałem 
decyzji jako wójt. Faktycznie ta ulica była robiona kilkanaście lat temu i dobrze, że jest zrobiona, 
bo mieszkańcy się godnie i bezpiecznie poruszają. Kwestia tych kilkunastu metrów, mieszkanka 
faktycznie też do mnie się kierowała, żeby tą drogę wykonać i teraz mamy największy problem 
właśnie od tej osoby, że chcemy tą drogę wykonać. Ul. Polna jest jedną z tych dróg, gdzie 
realizujemy już zadanie, czyli Dąbrówka Polska, Ściborki, Żabin, Grodzisko, Jagoczany. Tutaj też 
padło, że płot jest w pasie drogowym, tak. Nie było innego wyjścia, tylko skierować sprawę na 
tory sądowe, ze względu na to, żeby tą drogę wykonać tak jak należy. Analizujemy kilka innych 
wariantów, nie możemy wstrzymywać tych prac, ze względu na określone terminy i działania 
muszą być prowadzone. Ja teraz nie podejmę takiej decyzji żeby wstrzymać prace na tym odcinku, 
gdzie mieszkaniec jest w pasie drogi gminnej, żeby zablokować inne drogi, czyli do Dąbrówki 
Polskiej, do Ściborek, do Żabina, Jagoczany, w Grodzisku już jest wylewany asfalt. To są kolejne 
liczne kilometry w masie bitumicznej, które się pojawią w naszym terenie. My każdą sytuację, 
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każdy sygnał analizujemy. Jeszcze raz powtórzę, tą sytuacją zajmuje się kancelaria prawna, 
zobaczymy na jakim to będzie etapie. Co do informacji, było jedno spotkanie dot. omówienia 
dokumentacji tej drogi. Pan Sołtys również był na tym spotkaniu. Padło też sformułowanie, że Pan 
Sołtys dzień przed spotkaniem wrzucił informacje do skrzynki, i chwała mu za to, bo informacja 
była na stronie internetowej. Tak to się odbywało. To tak w bardzo dużym skrócie. Odpowiadając 
dla Pana Radnego Warcaby, dopinamy szczegóły, będzie informacja dla mieszkańców, od kiedy 
będzie można korzystać z pomieszczenia. Plan na zalewany plac jest taki aby zawibrować go 
kruszywem. Robiliśmy już tak i przyniosło to oczekiwane rezultaty. Spotkanie w sprawie funduszu 
sołeckiego dogramy odpowiedni termin. Przycięcie gałęzi na ul. Leśnej omówię z Panią 
Wicestarostą. Odnośnie bezdomnych zwierząt. Te bezdomne zwierzęta mają właściciela i tu jest 
problem, bo z chwilą, kiedy mieszkaniec zawnioskował o karmę, stał się jego społecznym 
opiekunem. Cały czas dofinansujemy sterylizację, kastrację oraz dokarmianie. Część zadań 
dofinansowujemy w 50%, część całkowicie ale tu jeszcze musi być chęć tej osoby, która się tym 
zajmuje. Wiem, problem jest spory, tam byłą i policja powiadamiana i różne inne instytucje. My 
robimy wszystko, co w naszej mocy, również podpowiadając dla mieszkańca, co zrobić. Jest 
Program dot. opieki nad zwierzętarni bezdomnymi. Warto, żeby ta mieszka się z im zapoznała 
albo przyszła do pracownika i my podpowiemy, co można w tej sytuacji zrobić. Jeśli chodzi o 
dofinansowanie drogi Widgiry - Skocze, my praktycznie dokładamy już do wszystkiego. Tak jak 
deklarowałem już do drogi Banie Mazurskie - Lisy - Grodzisko, to jak powiat będzie chciał 
przebudowywać tą drogę, to ja przedłożę projekt uchwały dotacyjnej, na jakim poziomie jeszcze 
nie wiem ale takie działanie chcielibyśmy wspierać. Droga Banie Mazurskie - Rogale, do tej drogi 
też ewentualny projekt uchwały też przedłożę, jeżeli będzie to postronnie działań inwestycyjnych, 
bo to jest słowo klucz. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska - Odnośnie pytania zadanego mojej osobie. My 
jako Rada możemy się zapoznać ze sprawą, sprawczości tutaj nie mamy. Pan Wójt wyraźnie 
powiedział, kto zajmuje się tą sprawą i jakie są prawne skutki tej decyzji. Jest to projekt, który 
trzeba zrealizować, bo są to działania powiązane. 

Wójt Gminy Banie Mazurskie Łukasz Kuliś - W uzupełnieniu, ten fragment drogi o którym 
mówiła Pani Przewodnicząca, cały projekt opiewa na blisko 8 mln zł., także rozumiecie, że te 
zadanie trzeba zrealizować i udostępnić ludziom drogi do bezpiecznego i komfortowego 
poruszania się. 

Do pkt. 10 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

V sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniernazurskie.pl/transmisja-obrad/ 

- V sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Przewod:~z~~y Gminy 

Stef.~~ska 
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